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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chính trị năm 2021 

  

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 25/KHLT-BTGTU-SGDĐT-SLĐTBXH ngày 

13/7/2021 của Ban tuyên giáo Tỉnh ủy - Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Lao động, 

Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng; 

Căn cứ Công văn số 211-CV/BTGTU ngày 17/8/2021 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về việc điều chỉnh kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021; 

Căn cứ Công văn số 1769/SGDĐT-CTTT ngày 20/8/2021 về việc điều chỉnh 

kế hoạch tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2021. 

Trường THPT thành phố Sóc Trăng xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị 

năm 2021 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Bồi dưỡng cho cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên nắm những nội dung cơ 

bản, những điểm mới của Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng theo tinh thần Chỉ thị 01-CT/TW, ngày 09/3/2021 của Bộ Chính trị và Hướng 

dẫn số 03-HD/BTGTW, ngày 18/3/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc 

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; những vấn đề mới cần quan tâm trong 

đời sống chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, trên cơ sở đó vận dụng sáng tạo, 

phù hợp với công tác giảng dạy. 

Nghiên cứu các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ theo kết luận 94-KL/TW, ngày 

28/3/2014 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ 

thống giáo dục quốc dân. 

2. Yêu cầu 

Bồi dưỡng được thực hiện thiết thực, phù hợp với công việc, cập nhật được 

các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại đơn vị 

trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp. 

Cán bộ quản lý, giáo viên tự nghiên cứu tài liệu, tự bồi dưỡng với tin thần tự 

giác và trách nhiệm, viết bài thu hoạch đạt chất lượng. 

II. Nội dung bồi dưỡng 

Chuyên đề 1: Những nội dung cốt lõi, những vấn đề mới trong các văn kiện 

Đại hội XIII của Đảng và Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện nghị quyết 

Đại hội XIII của Đảng. 
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Chuyên đề 2: Tình hình thế giới gần đây. 

Chuyên đề 3: Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ 

thống chính trị trên địa bàn 6 tháng đầu năm và một số nhiệm vụ trọng tâm trong 6 

tháng cuối năm 2021. 

Chuyên đề 4: Chuyên đề toàn khóa năm 2021 “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển 

đất nước, phồn vinh, hạnh phúc”. 

Chuyên đề 5: Những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn giảng dạy 

chương trình, giáo trình các môn lý luận chính trị biên soạn mới thực hiện Kết luận 

94-KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng. 

Chuyên đề 6: Một số nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hằng năm theo kế 

hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

Chuyên đề 7: Một số nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế 

hoạch của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

II. Thời gian, đối tượng nghiên cứu, viết và nộp bài thu hoạch 

1. Từ ngày 24/8/2021 đến 26/8/2021: CBQL, giáo viên tự nghiên cứu và viết 

bài thu hoạch. Lưu ý: Miễn viết bài thu hoạch cho giáo viên nữ đang nghỉ 

hậu sản. 

2. Ngày 27/8/2021: Giáo viên bộ môn nộp bài cho tổ trưởng chuyên môn 

duyệt qua email. 

3. Ngày 28/8/2021: TTCM tổng hợp bài thu hoạch của giáo viên trong tổ và 

gửi email cho Hiệu trưởng.  

4. Ngày 30/8/2021: Đơn vị báo cáo đánh giá chất lượng bài thu hoạch về Ban 

tổ chức theo quy định. 

III. Tổ chức thực hiện 

 Tài liệu bồi dưỡng chính trị hè năm 2021 được gửi qua email cá nhân của 

CBQL, giáo viên để nghiên cứu. 

Bồi dưỡng chính trị phải viết bài thu hoạch theo mẫu trường gửi và nộp lại 

bản PDF qua email đúng thời gian quy định, bài viết không được sao chép lẫn nhau. 

Tổ trưởng theo dõi và nắm bắt tình hình việc nghiên cứu của giáo viên trong tổ, báo 

cáo kịp thời cho Hiệu trưởng. 

 Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng chính trị năm 2021 của trường THPT thành 

phố Sóc Trăng. Đề nghị CBQL, giáo viên nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:    
- HT, PHT; 

- HĐSP;                                                                       

- Lưu: VT.                                                                                                                                                                              

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Kha Vĩnh Huy 

 


